

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Международный аэропорт "Уфа" (АО "МАУ")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	103	103	0	71	30	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	309	309	0	122	180	7	0	0	0
из них женщин	186	186	0	80	105	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба транспортной и авиационной безопасности																							
1	Инструктор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Инструктор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Инструктор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	отдела (по до- смотру пасса- жиров и ба- гажа)																						
29	Оператор пункта управ- ления обеспе- чения транс- портной без- опасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Оператор пункта управ- ления обеспе- чения транс- портной без- опасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Аэродромная служба																							
31	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Машинист дорожно- транспортных машин	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Аэродромный рабочий	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Аэродромный рабочий	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба спецтранспорта																							
38	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба тепло и санитарно-технического обеспечения																							
44	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок очистки сточных вод																							
45	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок теплоснабжения																							
46	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа выработки тепла																							

47	Инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба горюче-смазочных материалов																							
48	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба авиационной коммерции																							
51	Главный специалист-руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Ведущий специалист (по взаиморасчетам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Медсанчасть																							
53	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Врач-специалист (врач-психиатр (нарколог))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба неавиационной коммерции																							
56	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

58	Водитель по-грузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Гостиница																							
60	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Дежурный по этажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Старшая горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления персоналом																							
65	Специалист (по воинскому учету)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
67	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа расчетов с персоналом																							
70	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Ведущий бухгалтер -руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа налогового контроля и учета																							
72	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа учета ТМЦ и расчетов с поставщиками и подрядчиками																							
73	Ведущий бухгалтер -руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок учета ОС и НЭС																							
74	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации труда и заработной платы																							
75	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

76	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Ведущий инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба правового обеспечения и договорной работы																								
78	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
79	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел бюджетирования и финансово-кредитных операций																								
80	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел внутреннего аудита																								
81	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
82	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел режима и спецсвязи																								
84	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
85	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел делопроизводства																								
86	Референт ГД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
87	Секретарь-референт главного инженера аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел закупок																								
88	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел логистики и снабжения																								
90	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел обучения и повышения квалификации																								
91	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба информационных технологий и связи																								
92	Ведущий инженер (связи громкоговорящей связи и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	охранно-пожарной сигнализации)																						
93	Инженер связи (громкоговорящей связи и охранно-пожарной сигнализации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба поискового и аварийно- спасательного обеспечения полетов																							
94	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба перронного обслуживания																							
95	Инженер (по производству)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Ведущий инженер ( по противообледенительной обработке ВС и эксплуатации АСС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-коммунальная служба																							
97	Дежурный по аэровокзалу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по корпоративным и массовым коммуникациям																							
98	Ведущий специалист ( по дизайну)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Специалист ( по полиграфическим работам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба электросветотехнического обеспечения полетов																							
100	Начальник узла ЭТОП-руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Звено по эксплуатации светосигнального оборудования искусственной взлетной посадочной полосы-1																							
101	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Звено по эксплуатации светосигнального оборудования искусственной взлетной посадочной полосы-2																							
102	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба качества																							
103	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель ГД по правовым вопросам  
и корпоративному управлению

(должность)

(подпись)

Недорезов В.Г.

(Ф.И.О.)

18.08.2021г.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель ГД по экономике и финансам

(должность)

(подпись)

Магазов А.И.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела ОТ и ОС

(должность)

(подпись)

Абляев В.Ш.

(Ф.И.О.)

13.07.21

(дата)

Начальник ООТ и З

(должность)

(подпись)

Ахраменко М.С.

(Ф.И.О.)

15.07.2021

(дата)

Начальник СУП

(должность)

(подпись)

Цигельникова У.И.

(Ф.И.О.)

18.08.2021

(дата)

Председатель ППО АР АО "МАУ"

(должность)

(подпись)

Мокшина И.Н.

(Ф.И.О.)

18.08.2021

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мухамедьяров И.Г.

(Ф.И.О.)

13.07.2021г.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1124

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Каримов Рашит Фаритович

(Ф.И.О.)

12.07.2021

(дата)